Fanno” under the scientific responsibility of Prof. Roberto Antonietti. 

La borsa avrà la durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 1 gennaio 2026. / The 

fellowship will last for 12 (twelve) months starting from January 1, 2026. 

L’importo totale lordo ente di 21.015,00 euro (ventunomila quindici/00), pari a euro 19.368,00 

(diciannovemila trecento sessantotto/00) lordo percipiente, sarà a carico del progetto 

DSEA_FAR25_02 / The gross amount of € 21.015,00 (twenty-one thousand fifteen/00), 

corresponding to € 19.368,00  (nineteen thousand three hundred sixty-eight/00) gross per 

recipient, will be covered by project DSEA_FAR25_02. 

Il/La borsista dovrà svolgere la seguente attività: 

attività di ricerca che analizzerà in che modo il commercio internazionale, le sanzioni e le 

politiche di aiuto influiscono sui diritti umani e sul benessere nelle economie fragili.